
ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ 
Hroznová 2  www.ukzuz.cz IČO: 00020338 

603 00 Brno ID DS: ugbaiq7 DIČ: CZ00020338 

 

1/4 

 

 

 

IVT IMUNO, s.r.o. 

Pavlovická 12/59 

772 00 Olomouc-Pavlovičky 

IČO 25863924 

 

 

Útvar: OdPP Spisová zn.: SZ UKZUZ 124233/2024/36100 

Vyřizuje: Ing. Marcela Machalová Č. j.: UKZUZ 184929/2024 

E-mail: marcela.machalova@ukzuz.gov.cz Označení rozh.: IVT / imuno fly trichoe r 

Telefon: +420 545 110 471   

Adresa: Zemědělská 1a, 613 00 Brno Datum: 24. 10. 2024 

 

 

R O ZH OD N U T Í  

 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“ nebo „správní orgán“), 

Hroznová 2, 603 00 Brno, jako příslušný orgán ve smyslu § 72 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na ust. § 54a odst. 1 zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v řízení o povolení 

pomocného prostředku na ochranu rostlin (dále jen „pomocný prostředek“) Imuno Fly 

TrichoE na základě žádosti společnosti IVT IMUNO, s.r.o., Pavlovická 12/59, 772 00 

Olomouc-Pavlovičky (dále jen „držitel rozhodnutí o povolení“), ze dne 17. 7. 2024, doručené 

dne 18. 7. 2024 a evidované pod čj. UKZUZ 124233/2024, 

 

rozhodl takto: 

 

pomocný prostředek se povoluje k uvádění na trh a používání za níže uvedených podmínek: 

 

1. Doba platnosti povolení: do 24. 10. 2034 

2. Údaje o pomocném prostředku: 

a) Obchodní název pomocného prostředku: Imuno Fly TrichoE 

b) Evidenční číslo pomocného prostředku: 1867-0B 

c) Název účinné složky:  Trichogramma evanescens 

d) Formulační úprava: ostatní 

e) Typ působení pomocného prostředku: bioagens – parazitoid 

 

 

 

 

 

 



 

2/4 
 

3. Informace ke skladování pomocného prostředku: 

Skladuje se v originálních obalech: 

a) v rozmezí teplot +2°C až +3°C a vlhkosti 80 % po dobu 30 dní nebo 

b) v rozmezí teplot +10°C až +15°C po dobu 2 až 3 dnů, poté se parazitické vosičky začnou 

líhnout. 

Skladujte samostatně, odděleně od ostatních prostředků a vyhněte se přímému slunečnímu 

záření. 

 

4. Označení pomocného prostředku podle § 54a odst. 6 zákona: 

Dodržujte pokyny pro používání, abyste se vyvarovali rizik pro lidské zdraví a životní 

prostředí. 

 

5. Rozsah povoleného použití: 

 

1) Plodina, 

oblast 

použití 

2) Škodlivý organismus, 

jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení 

sklizně 

kukuřice zavíječ kukuřičný, 

černopáska bavlníková 

150 000 - 300 000 

jedinců / ha 

- 2) na počátku 

kladení 

5) pole 

zelenina můra kapustová, 

černopáska bavlníková 

200 000 - 350 000 

jedinců / ha 

- 2) na počátku 

kladení 

5) pole 

zelenina 

košťálová 

můra zelná 100 000 - 150 00 

jedinců / ha 

- 2) na počátku 

kladení 

5) pole 

zelenina 

plodová 

zavíječ kukuřičný, 

černopáska bavlníková 

200 000 - 350 000 

jedinců / ha 

- 2) na počátku 

kladení 

5) pole 

fazol černopáska bavlníková 100 000 - 150 000 

jedinců / ha 

- 2) na počátku 

kladení 

5) pole 

 

 (-) – ochrannou lhůtu není nutné stanovit. 

 

Plodina, oblast použití Způsob 

aplikace 

Max. počet aplikací 

v plodině 

Interval mezi 

aplikacemi 

kukuřice, zelenina, zelenina 

košťálová, zelenina plodová, fazol 

rozhoz, letecky 3x 7-14 dnů 

 

Pojem kukuřice zahrnuje i kukuřici cukrovou. 

 

Způsob aplikace: 

 Aplikace se provádí letecky ve dvou fázích. Na začátku kladení vajíček hlavních druhů 

škůdců a s nástupem hromadného kladení vajíček (květen–září).  

 Před aplikací se bioagens „ředí“ pšeničnou krupicí (jemná dehydratovaná) podle nastavení 

aplikačního zařízení tak, aby výsledná aplikovaná dávka Trichogrammy byla 100 000 až 350 

000 jedinců (dle předpokládané intenzity napadení škůdcem). 



 

3/4 
 

 

6. Další podmínky pro uvádění na trh a používání: 

a) Držitel rozhodnutí o povolení je povinen uvést znění etikety pomocného prostředku do 

souladu s údaji uvedenými ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Držiteli rozhodnutí o 

povolení se zakazuje jakkoli měnit, upravovat nebo doplňovat o další doprovodné 

informace údaje uvedené pod bodem 2 až 6 výrokové části tohoto rozhodnutí o povolení 

při jejich uvádění v etiketě pomocného prostředku. Pokud na obalu není dostatek místa, 

mohou být další údaje uvedeny na příbalovém letáku. V takovém případě musí být obal 

označen větou: „Před použitím si přečtěte přiložený návod k použití.“ 

b) Pomocný prostředek je povolen k uvádění na trh v následujících obalech: 

papírový sáček s bioagens v množství 3 milionů ks jedinců (směs kukel v různém stádiu 

vývoje). 

c) Na všech obalech s pomocným prostředkem se zřetelně, čitelně a nesmazatelně uvede 

číslo šarže pomocného prostředku. 

d) Na všech obalech s pomocným prostředkem se zřetelně, čitelně a nesmazatelně uvede 

datum výroby pomocného prostředku. 

 

Odůvodnění: 

 

Řízení ve věci povolení pomocného prostředku Imuno Fly TrichoE podle § 54a odst. 1 zákona 

bylo zahájeno na základě žádosti doručené dne 18. 7. 2024. 

 

Žádost byla posouzena z hlediska splnění požadavků uvedených v § 54a odst. 3 zákona. Bylo 

zjištěno, že pomocný prostředek splňuje požadavky pro povolení. 

 

Pomocný prostředek se povoluje podle § 54a odst. 1 zákona na 10 let, tj. do 24. 10. 2034. 

 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem bylo rozhodnuto tak, jak je stanoveno ve výrokové 

části tohoto rozhodnutí. 

 

Správní poplatek, splatný podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů, podle Položky 81 písm. b) Sazebníku „Povolení pomocného prostředku 

na ochranu rostlin podle přímo použitelného předpisu Evropské unie upravujícího uvádění 

přípravků na ochranu rostlin na trh“ ve výši 1000 Kč, k žádosti doručené dne 18. 7. 2024, byl 

uhrazen dne 24. 7. 2024 převodem na účet ÚKZÚZ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4/4 
 

Poučení o odvolání: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení, nejpozději však 

do 15 dnů po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí 

připraveno k vyzvednutí, a to k Ministerstvu zemědělství České republiky, odbor bezpečnosti 

potravin, prostřednictvím Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského, sekce 

zemědělských vstupů, odboru přípravků na ochranu rostlin, Zemědělská 1a, 613 00 Brno. 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Minář, Ph.D. 

ředitel OPOR  


		2024-10-24T06:27:57+0000
	user_ts


		2024-10-24T10:44:33+0200




